

**2008 : Chiffre d'affaires consolidé en progression
de 21,2 % à cours de change constants**

Résultat avant impôt à 118,0 millions d'euros

Résultat net consolidé à 63,2 millions d'euros

Résultat net-part du groupe de 31,7 millions d'euros

<i>En millions d'euros</i>	2008	2007*	Variation
Chiffre d'affaires consolidé	1 013	896,1	13,0%
Autres produits d'exploitation	2,6	47,1	-94,4%
Résultat d'exploitation	97,1	122,7	-20,9%
Résultat financier net	16,6	7,9	110,4%
Quote-part de résultat des sociétés associées	4,2	6,7	n/a
Résultat avant impôt	118,0	137,3	-14,1%
Résultat net de l'exercice des activités poursuivies	66,0	82,9	-20,4%
Résultat après impôts des activités abandonnées	-2,8	6,5	-143,8%
Résultat net de l'exercice	63,2	89,4	-29,3%
Résultat net consolidé - part du groupe	31,7	56,3	-43,8%
Résultat net par action en euro	0,51	0,80	-36,2%

*Un reclassement a été effectué sur les données 2007 afin de tenir compte du traitement de la cession des activités abandonnées.

Le chiffre d'affaires consolidé hors activités abandonnées des filiales opérationnelles de VIEL & Cie atteint **1 013,0 millions d'euros**, contre 896,1 millions d'euros en 2007, en hausse de 13,0% à cours de change courants.

La répartition par secteur d'activité et zone géographique du chiffre d'affaires consolidé de VIEL & Cie s'analyse comme suit :

En millions d'euros	Intermédiation professionnelle		Bourse en ligne*		Total	
	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Europe	434,5	399,8	31,4	33,4	465,9	433,2
Amériques	335,2	283,6	-	-	335,2	283,6
Asie - Pacifique	211,9	179,3	-	-	211,9	179,3
Total	981,6	862,7	31,4	33,4	1 013,0	896,1

Le résultat d'exploitation consolidé de VIEL & Cie s'élève à 97,1 millions d'euros en 2008, contre 122,7 millions d'euros en 2007.

* Les comparatifs 2007 ont été ajustés pour tenir compte des activités abandonnées en 2008.

Le résultat d'exploitation consolidé enregistre une hausse de 25,6% % en 2008 par rapport à 2007 si on exclut les éléments exceptionnels enregistrés du poste des « Autres produits d'exploitation » en 2007.

Viel & Cie enregistre un **résultat courant avant impôt** d'un montant de 118,0 millions d'euros en 2008, contre 137,3 millions d'euros en 2007, soit une rentabilité avant impôt de 11,6% en 2008, contre 15,3% en 2007.

Le **résultat net consolidé** de VIEL & Cie s'établit à 63,2 millions d'euros, contre 89,4 millions d'euros en 2007, soit une baisse de 29,3%. Les intérêts minoritaires s'établissent à 31,5 millions d'euros, contre 33,1 millions d'euros en 2007.

Le **résultat net - part du groupe** s'inscrit à 31,7 millions d'euros, contre 56,3 millions d'euros en 2007.

Ce résultat net porte les **capitaux propres consolidés** de VIEL & Cie à 308,5 millions d'euros au 31 décembre 2008, dont 201,4 millions d'euros en part du Groupe après déduction de la valeur brute des actions propres détenues par VIEL & Cie elle-même pour un montant de 27,3 millions d'euros.

Il sera proposé à l'Assemblée générale des actionnaires qui se réunira le 04 juin 2009, la distribution d'un dividende de 0,15 euro par action (0,25 euro en 2008) maintenant ainsi le **taux de distribution à plus de 30%** du résultat net –part du groupe.

VIEL & Cie comprend trois pôles d'activité dans le domaine de la finance : Compagnie Financière Tradition, présente dans 27 pays, active dans le secteur de l'intermédiation professionnelle, Bourse Direct, intervenant dans le domaine de la bourse sur Internet en France, et une participation de 40% dans SwissLife banque, présente dans le domaine de la gestion privée en France.

L'action VIEL & Cie (codes : FR0000050049, VIL) est cotée sur le compartiment B d'Euronext Paris, et est incluse dans l'indice SBF 250. Pour plus d'informations sur notre Groupe, www.viel.com.

Paris, le 02 avril 2009

Contacts :

VIEL & Cie
Virginie de Vichet
Directeur de la Communication
T : + 331 56 43 70 20

Image 7
Estelle Guillot-Tantay
T : + 331 53 70 74 93